«Кöрткерöс» муниципальнöй районса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

муниципального района «Корткеросский»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 15  марта  2016 года
	        № VI-8/21

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О порядке сообщения муниципальными служащими   администрации муниципального района «Корткеросский»
и Контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский» о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 19 февраля 2016 года № 22 «О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми, государственными гражданскими служащими Республики Коми о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Коми»   и Уставом муниципального образования муниципального района «Корткеросский», Совет муниципального района «Корткеросский» решил:

1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими  администрации муниципального района «Корткеросский» и Контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский» о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района

«Корткеросский»

     М.Питашук
Приложение

к решению Совета

муниципального района

«Корткеросский»
От 15 марта 2016 года № VI-8/21
Порядок

сообщения муниципальными служащими администрации муниципального района «Корткеросский» и Контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский»
о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы сообщения муниципальными служащими администрации  муниципального района «Корткеросский» и Контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский» (далее - муниципальные служащие) о фактах возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

2. Муниципальные служащие администрации района направляют руководителю администрации муниципального района «Корткеросский» уведомление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» и председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский» рассматривает лично Глава муниципального района «Корткеросский» (далее – Глава района).

4. Уведомления муниципальных служащих администрации района, рассматриваются комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Корткеросский»  и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).

5. Главой района по результатам рассмотрения уведомления руководителя администрации муниципального района «Корткеросский»  и председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский» принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 5 настоящего Порядка, Глава района в соответствии с законодательством Российской Федерации принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "в" пункта 5 настоящего Порядка, Глава района в соответствии с законодательством Российской Федерации принимает решение о применении к лицу, направившему уведомление, мер ответственности.

7. Комиссия рассматривает уведомления муниципальных служащих и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Корткеросский» и урегулированию конфликта интересов.

Приложение

к Порядку

                                                 ____________________________________

(наименование должности

Муниципального служащего

от ________________________________

________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении

           должностных обязанностей, которая приводит или может

                      привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________________

________________________________________________________________.

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _______________________________________________________________
________________________________________________________________.

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________________________________

_______________________________________________________________.

    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании

  Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Корткеросский» и урегулированию конфликта интересов.
    "___" _________ 20__ г. ______________________  ______________

                                 (подпись лица, представляющего   (расшифровка

                                  (направляющего) уведомление)      подписи)

_1194182198.doc
[image: image1.png]